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Përshkrimi i lëndës

Historiku i zhvillimit të transportit publik. Transporti publik ne
Republikën e Kosovës. Mënyra e planifikimit të transportit të
udhëtareve. Qytetet dhe transporti publik ne shekullin 21. Linjat e
transportit publik. Rrjeti i sistemit të transportit publik. Sistemi
transportues. Procesi transportues. Kërkesat për transport publik të
udhëtareve. Menaxhimi me funksionet logjistike të transportit të
udhëtareve. Tarifat ne sistemin e transportit publik. Terminalet dhe
stacionet si pika logjistike në transportin e udhëtareve. Rendi i
udhëtimit. Metodat moderne të udhëheqjes në transportin publik.

Qëllimet e lëndës: Njohja e studentëve me njohurit e reja shkencore, profesionale,
metodave dhe informatave lidhur me transportin publik, linjat, rrjetin e
linjave, rendin e udhëtimit, tarifat ne sistemin e transportit publik,
menaxhimin e proceseve si dhe sistemin e TP të udhëtarëve. Aplikimi i
programeve softuerike ne transportin publik.

Rezultatet e pritura të
nxënies:

Pas përfundimit të këtij kursi (lënde) studentët do të jetë në gjendje që:
1. Të hartoj dhe menaxhoj me proceset operative dhe proceset e
transportit të

udhëtarëve,
2. Të kryej lloje të veçanta të analizave dhe krahasimet për të gjitha
llojet e TP
(linjor, jashtë linjor, TP sipas porosisë etj) .

3. Në mënyrë praktike të hulumtoj dhe definoj kërkesat e transportit si
dhe
kapacitetet e nevojshme për realizim.

4. Të përcaktoj kuantitetin, analizën e rezultateve të arritura, efikasitetin
dhe

efektivitetin e procesit transportues.
5. Të aplikoj metodën e matjes së parametrave të kualitetit gjatë procesit
transportues.

6. Të aplikoj metoda moderne të udhëheqjes në transportin publik.
7. Të aplikoj programe softuerike për zgjidhjen e probleme ne
transportin

Publik

Kontributi nё ngarkesën e studentit
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Aktiviteti Orë Ditë/javë Gjithsej
Ligjërata 2 15 30
Ushtrime
teorike/laboratorike 2 15 30

Punë praktike 2 2 4
Kontaktet me
mësimdhënësin/konsultimet 2 9 18

Ushtrime në teren 2 1 2
Kollokfiume,seminare 3 4 12
Detyra të shtëpisë 2 5 10
Koha e studimit vetanak të
studentit (në bibliotekë ose
në shtëpi)

3 8 24

Përgatitja përfundimtare për
provim 4 5 20

Koha e kaluar në vlerësim
(teste,kuiz,provim final) 2 6 12

Projektet,prezentimet ,etj 1 2 2
Totali 164

Metodologjia e
mësimdhënies

Materia e paraparë në këtë kurs shtjellohet përmes ligjëratave në mënyrë
elektronike, diskutimeve me student, punimeve seminarike dhe vizitave
ne teren , dhe në organizata transportuese.

Raporti në mes të studimit
teorik dhe praktik

Pjesa teorike (%) Pjesa praktike (%)
50% 50%

Mënyra e dhënies së
provimit

Testimi gjatë vitit, interaktiviteti, detyra të pavarura studimi, dhe
provimi përfundimtar

Metodat e vlerësimit

Vlerësimi i parë: 30%
Vlerësimi i dytë: 30%
Detyrat grafike: 30%
Vijimi i rregullt: 10%
Total: 100%
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Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes:

Studentët duhet të jenë të rregullt gjatë ligjëratave dhe ushtrimeve. Duhet të realizojnë punimet
seminarike me sukses. Duhet të angazhohen aktivisht gjatë kursit mësimor. Duhet të hyjnë në testet
intermediare. Duhet të hyjnë të përgatitur në provimin final.

Plani i dizajnuar i mësimit:
Java Ligjërata që do të zhvillohet
Java e parë Historiku i zhvillimit të transportit publik.
Java e dytë Transporti publik ne Republikën e Kosovës .
Java e tretë Mënyra e planifikimit të transportit të udhëtareve
Java e katërt Qytetet dhe transporti publik ne shekullin 21
Java e pestë Linjat e transportit publik
Java e gjashtë Rrjeti i sistemit të transportit publik
Java e shtatë Vlerësimi i parë Intermediar
Java e tetë Sistemi transportues
Java e nëntë Procesi transportues
Java e dhjetë Kërkesat për transport publik të udhëtareve.

Java e njëmbedhjetë: Menaxhimi me funksionet logjistike të transportit të udhëtareve.
Tarifat ne sistemin e transportit publik

Java e dymbëdhjetë: Terminalet dhe stacionet si pika logjistike në transportin e udhëtareve
Java e trembëdhjetë: Rendi i udhëtimit
Java e katërmbëdhjetë: Metodat moderne të udhëheqjes në transportin publik.
Java e pesëmbëdhjetë: Vlerësimi i dytë Intermediar


	Koha / lokacioni:

